
1 / 2 

Posudek bakalářské práce 
Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy 

 

Autor práce Martin Mareš 

Název práce Mobilní aplikace pro jídelny 

Rok odevzdání 2018 

Studijní program Informatika Studijní obor Obecná informatika 

 

Autor posudku Vladimír Matěna Role Oponent 

Pracoviště Katedra distribuovaných a spolehlivých systémů 

 

Prosím vyplňte hodnocení křížkem u každého kritéria. Hodnocení OK označuje práci, která 

kritérium vhodným způsobem splňuje. Hodnocení lepší a horší označují splnění nad a pod 

rámec obvyklý pro bakalářskou práci, hodnocení nevyhovuje označuje práci, která by neměla 

být obhájena. Hodnocení v případě potřeby doplňte komentářem. Komentář prosím doplňte 

všude, kde je hodnocení jiné než OK. 

 

K celé práci lepší OK horší nevyhovuje 

Obtížnost zadání ☐ ☒ ☐ ☐ 

Splnění zadání ☒ ☐ ☐ ☐ 

Rozsah práce … textová i implementační část, zohlednění náročnosti ☒ ☐ ☐ ☐ 

Komentář   Zadání práce by se dalo chápat i jako jedno z lehčích. Nicméně konečný rozsah 

práce lze, díky celkové propracovanosti a zvolenému návrhu, považovat za jedno 

z náročnějších řešení. 

 

Textová část práce lepší OK horší nevyhovuje 

Formální úprava … jazyková úroveň, typografická úroveň, citace ☐ ☒ ☐ ☐ 

Struktura textu … kontext, cíle, analýza, návrh, vyhodnocení, úroveň detailu ☐ ☒ ☐ ☐ 

Analýza ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vývojová dokumentace ☒ ☐ ☐ ☐ 

Uživatelská dokumentace ☐ ☒ ☐ ☐ 

Komentář   Text práce je srozumitelný a dobře popisuje analýzu problému a samotnou 

implementaci mobilní aplikace včetně systému pluginů. Uživatelská dokumentace je pak 

přílohou práce. Obě části jsou dostatečně rozsáhlé a pochopitelně popisují aplikaci 

z pohledu programátora i uživatele. Relativní krátkost uživatelské dokumentace odpovídá 

tomu jak snadno se aplikace ovládá. 

 



2 / 2 

Implementační část práce lepší OK horší nevyhovuje 

Kvalita návrhu … architektura, struktury a algoritmy, použité technologie ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kvalita zpracování … jmenné konvence, formátování, komentáře, testování ☐ ☒ ☐ ☐ 

Stabilita implementace ☐ ☒ ☐ ☐ 

Komentář   Aplikace je navržená rozumně pro použití školními dětmi. Předpokládá se horší 

dostupnost internetového a uživatelské rozhraní cílí na nějběžnější akce. Výsledá aplikace 

vypadá, i díky použití mnoha knihoven, profesionálně a dobře svým vzhledem zapadá do 

systému Android. Návrh aplikace je místy až příliš složitý vzhledem k relativní 

jednoduchosti aplikace, ale použití všech technologii je opodstatněné a přispívá ke kvalitě 

aplikace. 

Implementace je opatřena automatickými testy, které testují interakci s různými verzemi 

webových stránek jídelen a rozhraním pro hlášení chyb. O kvalitě aplikace a její celkové 

použitelnosti svědčí i množství uživatelů její předchozí verze. Mezi jedinné slabší stránky 

aplikace patří podpora zatím jen jednoho pluginu a relativní pomalost provádění akcí, která 

ale mohla být způsobena nestabilním připojením k internetu. Přestože jeden testovací a 

jeden ostrý plugin podporuje mnoho jídelen, až podpora několika dalších opravdu prověří 

kvalitu návrhu systému pluginů. 

 

Celkové hodnocení Výborně   

Práci navrhuji na zvláštní ocenění Ne 

 

Datum 25. srpna 2018 Podpis 
 


